
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.83 del 30 dicembre 2020  

 

 

Oggetto: Rinnovo abbonamento annuale on line Formula più e supporto adempimenti L.190/2012, 

art1 comma 32 Assunzione impegno CIG. Z38302E03C  

 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data 30-12-2020                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventi, il giorno trenta del 

mese di dicembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

1/2020 del 1 luglio 2020; 

Premesso che con Delibera di Assemblea del Consorzio n. 10 del 3 agosto 2020 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario 2020-2022 del Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4; 
CHE il Comune di Cerignola, con deliberazione di Giunta n. 253 del 5 ottobre 2015, ha disposto l’affidamento al 

Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4, per la durata di cinque anni, dell’attività di supporto all’Ufficio tributi per la 

gestione dei procedimenti tributari di competenza (ICI,IMU,TASI, TARI, TOSAP, PUBBLICITA’ E PUBBLICHE 

AFFISSIONI, a seguito di stipula di nuova convenzione con il Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg/4, integrativa e 

sostitutiva di quella già in essere, stipulata in data 27.5.2014, avente ad oggetto la sola attività di supporto della TARI; 

CHE il Consorzio, con deliberazione di Assemblea n. 32 del 19.10.2015, immediatamente eseguibile, ha autorizzato il 

Direttore Generale, D.ssa Monica Abenante, a firmare la nuova convenzione con il Comune di Cerignola, nonché ad 

adottare tutti gli atti opportuni e necessari per il corretto svolgimento dell’attività di supporto da fornire al Comune di 

Cerignola, compresa l’acquisizione di beni e servizi attraverso le procedure di legge; 

CHE il continuo processo evolutivo del quadro normativo degli enti locali impone ai dipendenti pubblici un continuo 

approfondimento sulle ultime novità legislative che coinvolgono l’attività amministrativa; 

CHE a seguito dell’entrata in vigore della legge 6 novembre 2012, n. 190, tutte le pubbliche Amministrazioni devono 

assicurare livelli essenziali di trasparenza con riferimento ai procedimenti di scelta del contraente per l’affidamento di 

lavori, forniture e servizi, ivi inclusa la modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012, primo periodo, che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti di 

pubblicare, sui propri siti web istituzionali, con riferimento ai procedimenti di cui al comma 16, lettera b) della stessa 

legge, le seguenti informazioni: struttura proponente; oggetto del bando; elenco degli operatori invitati a presentare 

offerte; aggiudicatario; importo di aggiudicazione; tempi di completamento dell'opera, servizio o fornitura; importo 

delle somme liquidate;  

CHE l’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012, secondo periodo, che specifica che entro il 31 gennaio di ciascun anno, 

le informazioni sopra indicate, relative all’anno precedente, sono pubblicate in tabelle riassuntive rese liberamente 

scaricabili in un formato digitale standard aperto che consenta di analizzare e rielaborare, anche a fini statistici, i dati 

informatici; 

RILEVATO l’obbligo a carico delle Amministrazioni, ai sensi del predetto art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012, di 

trasmettere le informazioni sopra indicate, in formato digitale, all’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture (ora ANAC, di seguito, Autorità) che le pubblica nel proprio sito web in una sezione liberamente 

consultabile da tutti i cittadini;  

VISTO il d.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni e, in particolare, l’art. 11 che individua l’ambito di applicazione della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni e l’art. 37 

relativo agli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Atteso che per gli acquisti infra 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di  comunicazioni 

telematiche, in forza della disposizione normativa di cui all’art. 1, co.  450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296., non 

abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti  pubblici; 

TENUTO conto che la MYO srl ha presentato un’offerta complessiva di Euro 2.177,00 così dettagliata: Euro 1872,00 

IVA inclusa per il rinnovo di abbonamento ed euro 305 per il servizio di supporto per gli adempimenti disposti dalla 

L.190/2012, art.1, comma 32: pubblicazione informazioni su contratti pubblici e trasmissione all’ANAC; 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al 

MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 

RITENUTO, pertanto, necessario acquisire in via autonoma il servizio in oggetto; 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria” che prevede : “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 

della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 agosto 2010 

n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni nella 

legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente attività è stato assegnato il seguente 

codice: CIG Z38302E03C; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

22/2014; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 Per le ragioni esposte nella narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, di affidare, ai sensi del 

D.Lgs.50/2016, con affidamento diretto (OdA di cui sopra alla ditta ditta MYO srl, con sede in via 

Santarcangiolese n. 6, a Torriana (RN) P. IVA 03222970406,  ed approvare la spesa per  l’importo 

complessivo di € 2.177,00, IVA inclusa; 

- di impegnare, a favore della Ditta Myo Srl, la spesa di €.2.177,00, IVA inclusa, secondo il principio della 

competenza finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, con imputazione al capitolo 1029, anno 

2020; 

 di stabilire che il Consorzio provvederà a corrispondere quanto dovuto entro il termine di legge di 60 giorni dal 

ricevimento della fattura; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 
 

 

 

  

                                                                                             Il Direttore Generale del Consorzio 

                                                                                               F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Atto N. 45 30 dicembre 2020 

OGGETTO: Rinnovo abbonamento annuale on line Formula più e supporto adempimenti 

L.190/2012, art1 comma 32 Assunzione impegno CIG. Z38302E03C   

 

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €. 2.177,00 competenza, di cui alla presente determinazione del 

Responsabile Finanziario graverà: 

 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

 

1029 

 

2.177,00 

 

2020 

 

45  

 

30/12/2020 

 

 

 

 

      

      

      

 

Cerignola, 30 dicembre 2020         

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 
 

 

 


